[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 24 .06.2021 № 22
О внесении  изменений в Положение о назначении,
перепасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавщим должности муниципальной службы

в  органах местного самоуправления

Петрозаводского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 07.03.2018 №56-ФЗ «О внесении измменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»предоставления мер социальной поддержки исходя из  обязаности соблюдения принципа адресности и приминения критериев нуждаемости, статьями 18,25 Устава Петрозаводского сельского поселения,Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1.Внести в  положение о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавщим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петрозаводского сельского поселения утвержденное  решением  Совета депутатов от 31.10.2019№21.

2.Направить настоящее решение Главе Петрозаводского сельского поселения для подписания и официального обнародования на информационных стендах.
3.Настоящее  решение вступает в силу  после дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Петрозаводского сельского поселения                           Т.К.Тупицина

приложение

к решению Совета депутатов

Петрозаводского сельского поселения

от 24.06.2021№22

ИЗМЕНЕНИЯ в положение о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавщим должности муниципальной службы в органах мместного самоуправления Петрозаводского сельского поселения

Дополнить разделом VIII следующего содержания:

«VIII.Обеспечение  размещения  информации о назначении и выплате пенсии за  выслугу лет
Информация о назначении, перерасчете  и выплате пенсии за выслугу лет, установленной настоящим Положением, размещается в Единной государственной информационной системе  социального  обеспечения(ЕГИССО).Размещение и получение указанной информации в Единой государственной  информационной  системе социального обеспечения осуществляется  в соответствии с  Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О  государственной социальной помощи»
Глава Петрозаводского

 сельского поселения                                          Р.Ф. Сайфигазин